PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N O  07880/2022, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 733.698,88 (setecentos e trinta e tres mil e seiscentos e noventa e oito reais e
oitenta e oito centavos).

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00006 -04.122.7001.2234-33903000

Remanejamento de saldos para pagamento de cartões de ano novo

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00008 -04.122.7001.2234-33903900

Remanejamento de saldos para complementar valor para pagamento de divulgação em midias.

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DEADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00015 - 04.122.9001.0001 -33904700

Remanejamento de saldos para Recolhimento Pasep

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 -GERAL

00019 - 04.122.7001.2009 - 33504300

Remanejamento de saldos para pagamento dos Mirins

3.800,00

1.363,00

120.833,91

22.054,20

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00024 -04.122.7001.2280-33903000

10.000,00

Remanejamento de saldos para pagameto de cesta básica

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00037 -28.843.9002.0006-46907100

3.652,60

Remanejamento de saldos para Recolhimento do Projeto Cura.

Praça Tiradentes 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinetetagudos.sp.qov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

00- SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00046 -04.123.7001.2281 -33903900

1.271,08

Remanejamento de saldos para pagamento de INSS

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00081 -08.244.4007.2152-33903900 	...............................................................6.141,70

Remanejamento de saldo para pagamento de CPFL/Sabesp

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00088 - 08.244.4007.2321 - 33903900 	...............................................................10.000,00

Remanejamento de saldo para pagamento de caixões para atender pessoas carentes

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00124 - 10.301.1001.2293-33903000 	...............................................................58.500,00

REmanejamento de saldos para pagto de combustiveis da secretaria de saúde

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00150 - 12.361 .2001 .2041 -33903000 	....... . ....................................................... 	90.000,00

Remanejamento de saldos para pagameto de cesta básica

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00151 -12.361.2001.2041-33903000 	...............................................................39.338,00

Remanejamento de saldo para pagamento de combustíveis na secretaria de educação 	-

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00155-12.361.2001.2041 -33903900 	................................... ............................ 	26.000,00

Saldo para pagto de contas da CPFL /Sabesp

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

DO - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00186 - 12.306.2006.2074 -33903000

731,00

Remanejamento de saldos para pagameto de cesta básica

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00189 - 12.306.2006.2074 - 33903900

540,12

Saldo para pagamento de contas de CPFL

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00224 - 12.365.2002.2292 - 33903000 	...............................................................30.763,70

Remanejamento de saldos para pagameto de cesta básica

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00229 - 12.365.2002.2292 - 33903900

18.000,00

Saldo necessário para pagto de contas de CPFL/Sabesp

Unidade: 08.01 .00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00248 - 15.451.5002.2319 - 33903000

2.778,82

Remanejamento de saldos para aquisição de pa-es para o café dos braçais

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00256 - 15.452.5001.2298 -33903900

7.000,00

Saldo necessário para pagto de roçadeiras

Unidade: 08.05.00 - SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00265 - 15.453.5004.2179 - 33903000

163.985,95

Remanejamento de saldos para pagamento de combustíveis

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00277 - 15.451.5015.2299 -33903000

100.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de combustíveis

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00280 - 15.451.5015.2299-33903900

2.296,30

Saldo necessário para pagto de multa de habite-se

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00312 -20.606.6001.2297-33903000 	...............................................................14.648,50

Remanejamento de saldos para pagameto de cesta básica

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	733.698,88

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00026 -04.122.7001.2280 - 33903600 	...............................................................21.405,89

Remanejamento de saldos para pagamento dos Mirins

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280 -33903900 	...............................................................17.573,60

Remanejamento de saldos para pagamento dos Mirins

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00076 - 08.244.4007.2152 - 33903000 	...............................................................4.000,00

Remanejamento de saldos para pagameto de cesta básica

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

DO - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00154 - 12.361 .2001 .2041 -33903900

2.743,13

Remanejamento de saldos para pagameto de cesta básica

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00162 - 12.361.2001.2046 - 33903900 	...............................................................64.000,00
Remanejamento de saldo para pagamento de combustíveis econtas da CPFL, Sabesp da secretaria de educação

Unidade: 07.04.00 - ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00207 - 12.363.2004.2064 - 33903600 	................................................................2.333,35

Remanejamento de saldos para pagameto de cesta básica

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00211 -12.365.2002.1008-44905100.... ........... . .................................................... 	13.654,74

Remanejamento de saldos para pagameto de cesta básica

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00217 - 12.365.2002.1116 - 44905200 ................... .............................................. 	988,00

Remanejamento de saldos para pagameto de cesta básica

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00218 - 12.365.2002.1116 -44905200 	...............................................................19.338,00

Remanejamento de saldo para aquisição de diversos materiais para secretaria de educação.

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00255 - 15.452.5001.2298 - 33903600 	................................................................1.841,00

Remanejamento de saldo para aquisição de pa—es para café da manhã dos braçais

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00263 - 15.452.5002.2171 - 33903900 	...............................................................937,82
Remanejamento de saldo para aquisição de pa—es para café da manhã dos braçais

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00268-15.451.5015.1098-44905100 	...............................................................584.883,35

Remanejamento de saldos para pagto de Retenção de Pasep, parcelamento Projeto Cura, INSS, combustíveis e cesta básica

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	733.698,88

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 733.698,88

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	733.698,88

Artigo 3. 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 5.997.333,51

Utilizado: 	16,51 % 	28.360.066,49

AGUDOS/SP, 19 de dezembro de 2022

Municipal

Afixado pela Secretaria Municipal de AçJminisfr'ação  e Fhanças em, 19 de dezembro de 2022

CleverorAntonio M,óreira
Secretário d 1Adninistraçã9'e Fipnças

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

Publicado em: 02 de janeiro de 2023
Página: 15 a 20 Diário Oficial Eletrônico de Agudos.